

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH KINH TẾ - LUẬT
ỦY BAN KIỂM TRA

Số: 25/KH/ĐTN-UBKT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. HCM, ngày 27 tháng 09 năm 2019

KẾ HOẠCH

V/v giám sát sinh hoạt chủ điểm tháng 10 năm 2019

Chủ đề: “Con đường của thanh niên chỉ là con đường cách mạng,
không thể có con đường nào khác”

Căn cứ chương trình công tác kiểm tra – giám sát của Ủy ban Kiểm tra Đoàn Trường Đại học Kinh tế - Luật năm học 2019 – 2020; Căn cứ hướng dẫn số 37-HD/TĐTN-BTG ngày 18 tháng 9 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành Đoàn và hướng dẫn số 08-HD/ĐTN-BTG ngày 24 tháng 9 năm 2019 của Ban Thường vụ Đoàn Trường về việc hướng dẫn tổ chức sinh hoạt chủ điểm tháng 10 năm 2019; Nhằm triển khai đánh giá tình hình thực tế sinh hoạt chủ điểm tháng 10/2019, Ủy ban Kiểm tra Đoàn Trường xây dựng kế hoạch kiểm tra sinh hoạt chủ điểm tháng 10 năm 2019 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích

- Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện kế hoạch tổ chức sinh hoạt chủ điểm tháng 10 năm 2019 của các Đoàn cơ sở nhằm làm căn cứ để đánh giá hoạt động của các Đoàn cơ sở cuối năm.

- Khắc phục các hạn chế còn tồn đọng, tạo điều kiện nâng cao nghiệp vụ công tác kiểm tra, giám sát của cán bộ Đoàn cơ sở.

- Qua thực tế phát hiện những mô hình mới, sáng tạo trong nội dung và cách tổ chức để nhân rộng cho các Chi Đoàn trong toàn trường.

2. Yêu cầu:

- Bám sát kế hoạch giám sát của Ủy ban Kiểm tra Đoàn Trường và thực tiễn hoạt động tại Đoàn cơ sở để thực hiện, đảm bảo đúng theo tiến độ quy định.

- Rút kinh nghiệm từ các đợt kiểm tra, giám sát trước, thực hiện giám sát cụ thể, hiệu quả và khách quan hơn.

- Đánh giá đúng thực chất, khách quan những mặt làm được và mặt còn hạn chế trong quá trình tổ chức thực hiện sinh hoạt chủ điểm của các Đoàn cơ sở.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT:

Giám sát quá trình tổ chức sinh hoạt chủ điểm của tất cả các chi đoàn từ ngày 10/10 đến ngày 30/10/2019 dựa trên cơ sở bám sát hướng dẫn số 08-HD/ĐTN-BTG của Ban Thường vụ Đoàn Trường bao gồm các nội dung về thời gian tổ chức, nội dung và hình thức tổ chức sinh hoạt, mức độ quan tâm, tiếp thu và hưởng ứng của Đoàn viên đối với buổi sinh hoạt.

1. Đối với cấp trường:

- Uỷ Ban Kiểm tra Đoàn Trường chủ động lập kế hoạch giám sát, phân công nhân sự tiến hành giám sát công tác tổ chức thực hiện và báo cáo tại các cơ sở Đoàn trực thuộc.

- Đánh giá công tác triển khai, nội dung và hình thức tổ chức sinh hoạt khách quan, chân thực, thực hiện Báo cáo Ban Thường vụ Đoàn Trường, Ban Kiểm tra Thành Đoàn.

- Phân công các đồng chí là Uỷ viên Uỷ ban Kiểm tra Đoàn Trường phụ trách giám sát nội dung, công tác triển khai, tổ chức và báo cáo sinh hoạt chủ điểm tại các khoa như sau:

ĐƠN VỊ	PHỤ TRÁCH
Kinh tế	
Kinh tế Đối ngoại	<i>D/c Nguyễn Thị Hoàng Anh – Phó chủ nhiệm UBKT Đoàn Trường</i>
Toán kinh tế	
Tài chính – Ngân hàng	<i>D/c Trần Thị Thanh Ngân – Uỷ viên UBKT Đoàn Trường</i>
Kế toán – Kiểm toán	
Hệ thống thông tin	<i>D/c Lê Thị Ngọc Hiệp – Uỷ viên UBKT Đoàn Trường</i>
Quản trị kinh doanh	
Luật kinh tế	<i>D/c Ngô Duy Giêng – Uỷ viên UBKT Đoàn Trường</i>
Luật	

- Ngoài ra, để có những đánh giá khách quan về công tác triển khai, tổ chức sinh hoạt chủ điểm tại cơ sở Đoàn, Uỷ ban Kiểm tra Đoàn Trường trực tiếp giám sát công tác tổ chức thực hiện sinh hoạt chủ điểm tại các *chi đoàn K18403, K19402, K19414C, K18409C, K17406, K19415, K17502C, K18504, K19413*.

- Khi tham dự các buổi sinh hoạt chủ điểm, đề nghị các đồng chí ăn mặc lịch sự, tác phong nghiêm chỉnh.

2. Đối với các cơ sở Đoàn trực thuộc:

- Các khoa thực hiện đăng ký lịch tổ chức sinh hoạt chủ điểm **trước ngày 10/10/2019**.

- Các Đoàn Khoa tiến hành giám sát các nội dung sau: phương thức triển khai, nội dung sinh hoạt, số lượng đoàn viên tham gia (**tối thiểu 80% số lượng đoàn viên chi đoàn**); đồng thời phân công Ban Chấp hành Đoàn Khoa tới dự các chương trình sinh hoạt của tất cả các chi đoàn trong Khoa, tiến hành ghi nhận, đánh giá theo biên bản **mẫu 1**.

- Ủy ban Kiểm tra Đoàn Trường phân công các Khoa tiến hành giám sát chéo. Mỗi Đoàn Khoa sẽ chịu trách nhiệm giám sát công tác triển khai tổ chức sinh hoạt chủ điểm của một Khoa khác. Các Đoàn Khoa chủ động theo dõi lịch sinh hoạt của các chi đoàn, tiến hành giám sát, ghi nhận, đánh giá theo biên bản **mẫu 2**.

Cụ thể:

ĐƠN VỊ	ĐƠN VỊ GIÁM SÁT
Kinh tế	Luật
Kinh tế Đổi ngoại	Luật kinh tế
Tài chính – Ngân hàng	Quản trị kinh doanh
Kế toán – Kiểm toán	Hệ thống thông tin
Hệ thống thông tin	Kế toán kiểm toán
Quản trị kinh doanh	Toán kinh tế + Luật
Luật kinh tế	Kinh tế
Luật	Kinh tế Đổi ngoại
Toán kinh tế	Kế toán – Kiểm toán

- Các đơn vị thực hiện giám sát chéo tổng hợp toàn bộ biên bản đánh giá và hệ thống hình ảnh minh chứng của đơn vị được giám sát gửi về Ủy ban Kiểm tra Đoàn Trường **trước 12g00 ngày 01/11/2019**.

- Căn cứ vào Kế hoạch của Ủy ban Kiểm tra, các Đoàn khoa, chi đoàn tổng hợp, tiến hành làm báo cáo khách quan, chính xác kèm hệ thống hình ảnh minh chứng gửi về mail Ủy ban Kiểm tra Đoàn Trường (uybankiemtra@uel.edu.vn) **trước 12g00 ngày 02/11/2019**.



- Các Chi Đoàn và các đồng chí UV, BCH Đoàn Khoa có nhiệm vụ hợp tác cùng các thành viên của Đoàn kiểm tra, giám sát để công tác giám sát diễn ra thuận lợi và nghiêm túc.

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- 20/9/2019: Hợp UBKT và xây dựng kế hoạch
- 23/9/2019: Trình BTV lấy ý kiến
- 30/9/2019: Triển khai kế hoạch về cơ sở Đoàn
- 01/10/2019 – 30/10/2019: Tiến hành giám sát
- 01/11/2019 – 02/11/2019: Các Đoàn khoa nộp báo cáo giám sát
- 05/11/2019: Báo cáo BTV Đoàn trường kết quả giám sát.

Trên đây là Kế hoạch giám sát công tác triển khai, tổ chức sinh hoạt chủ điểm tháng 10 năm 2019. Đề nghị Ban Thường vụ các Đoàn Khoa nghiêm túc thực hiện.

TM. ỦY BAN KIỂM TRA ĐOÀN TRƯỜNG CHỦ NHIỆM

Nơi nhận:

- BKT thành Đoàn;
- BTV, BCH, UBKT Đoàn trường;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu UBKT.

